PAGE
5
Постановление № 1846 от 21.06.2013

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для жилищного строительства, в районе здания спортивно-оздоровительного комплекса «Центр здоровья» по ул. Музрукова, 33, корпус 8, в городе Озерске
Рассмотрев исходные данные по земельному участку для строительства многоквартирного жилого дома, руководствуясь ст.ст. 30, 30.1, 38, 38.1, 83 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 30.05.2012 № 82, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в срок до 05.08.2013 открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 74:41:0101045:608, площадью 0,8163 га, для жилищного строительства, в 22 м на юго-запад от ориентира - здание спортивно-оздоровительного комплекса «Центр здоровья», расположенного по адресу: Россия, Челябинская область, город Озерск,                    ул. Музрукова, 33, корпус 8, на прочих землях, находящихся в государственной собственности, в границах, утвержденных постановлением от 22.05.2012          № 1461, категория земель - земли населенных пунктов, с вырубкой деревьев в установленном порядке, в соответствии с ранее согласованной схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории квартала, инв. № 508-ЗУ-2011.

2. Определить организатором аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области (Торбосова О.С.).

3. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, - 5 лет со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка.

4. Установить начальную цену предмета аукциона (начальный размер арендной платы за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления) - 3750250,00 руб. (три миллиона семьсот пятьдесят тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек), в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости объекта оценки № 137/06/13 по состоянию на 04.06.2013, задаток - 750050,00 руб. (семьсот пятьдесят тысяч пятьдесят рублей 00 копеек), величину повышения начального размера арендной платы за земельный участок («шаг аукциона») - 180000,00 руб. (сто восемьдесят тысяч рублей                      00 копеек).

5. Определить для победителя (единственного участника) аукциона следующие размеры и сроки внесения арендной платы за землю:

50% от общего размера арендной платы (с учетом внесенного задатка) - в течение 10 дней со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка;

30% от общего размера арендной платы - в срок не позднее 6 месяцев со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка;

оставшиеся 20% от общего размера арендной платы - в срок не позднее                                9 месяцев со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка.

6. Установить, что часть земельного участка площадью 0,1092 га, расположена в водоохранной зоне озера Иртяш и имеет ограничения в использовании, в соответствии с пунктом 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.

7. Установить, что победитель (единственный участник) аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка обязан:

7.1. До начала строительства:

7.1.1. В срок не ранее, чем через 10 дней  со дня размещения информации о результатах  аукциона на официальном сайте торгов и не позднее, чем через 20 дней после дня проведения аукциона заключить в Управлении имущественных отношений администрации Озерского городского округа договор аренды земельного участка.

7.1.2. Произвести в месячный срок государственную регистрацию договора аренды земельного участка  в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество.

7.1.3. Оформить в Управлении архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа градостроительный план земельного участка.

7.1.4. Разработать, согласовать и утвердить в установленном порядке проект многоквартирного жилого дома (не более 10 этажей). Этажность и количество секций жилого дома уточняются в соответствии с проектом.

7.1.5. Организовать на период строительства временный подъезд к строительной площадке со стороны ул. Музрукова, с учетом требований  СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», с возведением эстакады в местах пересечения с существующими подземными инженерными коммуникациями.

7.1.6. Обеспечить при проектировании и организации временного подъезда к строительной площадке мероприятия по сохранности инженерных коммуникаций (с учетом прокладки проектного кабеля электроснабжения), и максимальную сохранность деревьев.

7.1.7. Получить уточненные технические условия подключения многоквартирного жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения после определения нагрузок энергоснабжения.

7.1.8. Выполнить проект газопровода и электрохимзащиты в соответствии с техническими условиями от 26.04.2012 № 406/12 и представить на согласование  ООО «Озерскгаз».

7.1.9. Оформить в МКУ «Озерское лесничество» вырубку деревьев в установленном порядке с возмещением в доход бюджета Озерского городского округа восстановительной стоимости деревьев, подлежащих вырубке, в соответствии с порядком, установленным Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 30.05.2012 № 82.

7.1.10. Оформить в Управлении архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа соответствующие разрешения на строительство жилого дома, на организацию благоустройства и временного проезда к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

7.1.11. Провести специальные мероприятия по предотвращению затопления водами озера Иртяш земельного участка, подлежащего застройке, посредством отсыпки территории в  водоохраной зоне до абсолютной отметки не менее 229,0 м.

7.2. Осуществлять проектирование многоквартирного жилого дома в соответствии с нормами СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

7.3. Предусмотреть при проектировании и строительстве:

7.3.1. Мероприятия по предотвращению затопления земельного участка, подлежащего застройке, водами озера Иртяш (при достижении его максимального уровня) посредством отсыпки территории в  водоохраной зоне до абсолютной отметки не менее 229,0 м в соответствии с рекомендациями ФГУП ПО «Маяк» (письмо от 09.12.2011, исх. № 193-2-23.1/10190).

7.3.2. Мероприятия по осушению заболоченностей подсыпкой грунта, а также мероприятия, направленные на улучшение гидрогеологического состояния территории в соответствии с техническим отчетом, инв. № У-13-625, в том числе:

упорядочение и надлежащая организация стока поверхностных вод;

повышение степени общего благоустройства территории;

засыпку пониженных мест.

7.3.3. Свайный тип фундаментов жилого дома на основании рекомендаций в соответствии с инженерно-геологическими изысканиями (технический отчет, инв. № У-13-625).

7.3.4. Возможность подключения проектируемого объекта - многоквартирного жилого дома  с трансформаторной подстанции № 192 щит  0,4 кВ, с заменой силовых трансформаторов и установкой 2-х дополнительных панелей ЩО-70 группами 600 А, в соответствии с техническими условиями ММПКХ от 19.06.2013, исх. № 01-16-18/1591.

7.3.5. Максимальный объем вводимого жилья - 150 квартир общей площадью 11 500,0 кв.м.

7.3.6. Организацию подъезда к жилому дому с твердым покрытием в увязке с существующими внутриквартальными проездами микрорайона, организацию гостевых автостоянок (70-85 машиномест), устройство проездов и тротуаров.

7.3.7. Озеленение путем устройства газонов, посадки деревьев, кустарников.

7.3.8. Благоустройство с организацией детских игровых, спортивных  площадок, площадок для отдыха, наружное освещение.

7.4. Не размещать многоквартирный жилой дом за линией застройки и в водоохранной зоне озера Иртяш.

7.5. Осуществлять на земельном участке строительство многоквартирного жилого дома (не более 10 этажей) на основании Генерального плана города Озерска, Правил землепользования и застройки в г. Озерске, утвержденных решениями Собрания депутатов Озерского городского округа от 13.04.2011              № 60, от 31.10.2012 № 183, в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с соблюдением требований СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные».

7.6 Обеспечить доступ специализированной проектной организации и   ООО «Озерскгаз» (Шарипов К.М.) на земельный участок для жилищного строительства, для целей проектирования и строительства газопровода, на газификацию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7.7. Завершить строительство многоквартирного жилого дома в срок не позднее 5 (пяти) лет со дня подписания договора аренды и акта приема-передачи земельного участка.

7.8. По окончании строительства:

представить в Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа  исполнительную съемку в             М  1:500, выполненную организацией, имеющей соответствующую лицензию;

оформить в месячный срок разрешение на ввод многоквартирного жилого дома в эксплуатацию и произвести государственную регистрацию права собственности на объект недвижимости в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество;

передать безвозмездно объекты инженерной инфраструктуры в муниципальную собственность Озерского городского округа в установленном порядке, в соответствии с действующим законодательством.

7.9. Запретить на части земельного участка, площадью 0,1092 га, расположенной в водоохранной зоне озера Иртяш:

1) использование сточных вод для удобрения почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений;

4) движение и стоянку транспортных средств (кроме специальных транспортных средств).

7.10. Обеспечить доступ ремонтных и эксплуатационных служб на земельный участок для обслуживания существующих инженерных коммуникаций (без указания границ на плане).

7.11. Не производить изменение целевого назначения и разрешенного использования земельного участка  без согласования в установленном порядке.

7.12. Строго соблюдать строительные, санитарные, природоохранные и противопожарные нормы и правила на предоставленной и прилегающей территории.

8. Организатору аукциона (Торбосова  О.С.):

8.1. В срок не позднее 01.07.2013 разместить извещение на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru и на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru;

8.2. В срок не позднее  01.08.2013 определить участников аукциона.

8.3. В срок не позднее 05.08.2013 провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в порядке и на условиях, указанных в настоящем постановлении и в извещении о проведении  аукциона.

8.4. В срок не позднее 07.08.2013 разместить информацию о результатах аукциона на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru и на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru.

9. МКУ «Озерское лесничество» (Изотов С.Б.) выдать победителю (единственному участнику) аукциона разрешение на вырубку деревьев в установленном порядке.

10. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа и опубликовать в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озерского городского округа Дьячкова А.Г.

Глава администрации

                                                                 П.Ю. Качан